АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08  июня  2021 года                    № 15А                                 п. Октябрьский

Об  утверждении Положения
об организации снабжения населения Октябрьского
муниципального образования
твердым топливом (дровами)

     В целях  определения порядка организации и условий снабжения топливом населения, проживающего в жилых помещениях с печным отоплением, на основании ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г  № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Октябрьского МО Лысогорского МР Саратовской области, администрация Октябрьского МО
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об организации снабжения населения твердым топливом (дровами), согласно приложению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации Октябрьского МО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Октябрьского
муниципального образования                                   Е.В.Тишина

Приложение к постановлению  администрации Октябрьского муниципального образования
[bookmark: _GoBack]от 08 июня   2021 года № 15А

  ПОЛОЖЕНИЕ
Об организации снабжения населения твердым топливом (дровами)

1.Общие положения.

      1. Настоящее Положение разработано в целях организации обеспечения твердым топливом (дровами) населения Октябрьского  муниципального образования Лысогорского муниципального района, проживающего в жилых домах с печным отоплением, в соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 №354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» (вместе с «Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов») и определяет порядок и условия организации снабжения твердым топливом (дровами) населения Октябрьского муниципального образования , проживающего в домах и квартирах с печным отоплением.

             2. Условия организации снабжения населения твердым топливом.

      2.1. Снабжение населения Октябрьского муниципального образования твердым топливом – дровами, осуществляется посредством заготовки древесины для целей отопления на основании договоров купли-продажи лесных насаждений или посредством покупки дров у граждан и юридических лиц.

     2.2. Порядок и нормативы заготовки древесины (дров) для собственных нужд устанавливается законодательством Саратовской области.

      2.3. Администрация Октябрьского муниципального образования  доводит до сведения граждан перечень предприятий (организаций), юридических и физических лиц, занимающихся реализацией дров посредством размещения  информации в местах, доступных для всеобщего обозрения.

     2.4 Приобретение твердого топлива – дров у граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность или у юридических лиц осуществляется по договорным ценам, в соответствии с действующим законодательством.

   2.5. Администрацией Октябрьского муниципального образования могут заключаться соглашения с юридическими и физическими лицами, занимающимися такой деятельностью на территории муниципального района, с целью качественного снабжения топливом.

3. Сбор сведений о потребности населения в твердом топливе.
3.1.  В целях доведения информации о существующем рынке услуг по продаже  твердого топлива Администрация Октябрьского муниципального образования организует сходы граждан сельских поселений.
3.2. Сбор информации о нуждающихся в твердом топливе и необходимом количестве твердого топлива, осуществляется путем приема заявлений от граждан,  о потребности в твердом топливе на предстоящий отопительный сезон.  Сбор заявлений осуществляется до 1 октября текущего года.
3.3. Администрация Октябрьского муниципального образования выдает гражданину при его обращении справку о наличии печного отопления в жилом помещении по месту его  постоянного проживания.
        Администрация Октябрьского муниципального образования  осуществляет учет выданных справок о наличии печного отопления по месту постоянного проживания.       Справка о наличии печного отопления по месту постоянного проживания выдается одному из членов семьи один раз в год.